MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 031/2024

PROCESSO N°: 26/2024
CHAMADA PUBLICA: 04/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
CONTRATADO: Leandro Júnior Gonçalves
CPF: nº 083.298.516-30

Objeto: É objeto desta contratação é a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, para

atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), conforme cardápio da Merenda Escolar

elaborado para os alunos da Rede Municipal de ensino.

Dotação Orçamentária:

FICHA (171) 02.008.002.12.306.0003.2.0033.3.3.90.30 (MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –

ENSINO FUNDAMENTAL);

Ficha (172) 02.008.002.12.306.0003.2.0034.3.3.90.30 (MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –

CRECHE);

Ficha (173) 02.008.002.12.306.0003.2.0035.3.3.90.30 (MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – EJA);

Ficha (174) 02.008.002.12.306.0003.2.0107.3.3.90.30 (MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PRE-

ESCOLA);

Ficha (536) 02.008.002.12.306.0003.2.0110.3.3.90.30 (MAUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – APAE),

atestamos que as despesas estão previstas na PPA e LDO.

Valor:

Item Código 4.
Produto

5.
Unid.

6.
Quant

7. Preço
Unit (R$)

8. Valor
Total (R$)

5 95807 BATATA DOCE
ROSADA,
LAVADA,

UNIFORME,
INTEIRA, SEM
FERIMENTOS
OU DEFEITOS,
FIRMES, SEM

CORPOS
ESTRANHOS
OU TERRA
ADERIDA À
SUPERFÍCIE

KG 75 R$ 7,500 R$ 562,50

6 2793 BATATA
INGLESA
LAVADA,

UNIFORME,
INTEIRA, SEM
FERIMENTOS

KG 150 R$ 12,833 R$ 1.924,95

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

OU DEFEITOS,
FIRMES, SEM

CORPOS
ESTRANHOS
OU TERRA
ADERIDA À
SUPERFÍCIE

7 1489 CARA
SEPARADO

POR
TAMANHO E
CATEGORIA,
CATEGORIA
EXTRA, SEM

DEFEITOS
GRAVES

(PODRIDÃO
MOLE,

DEFORMAÇÃO
, SEM

DEFEITOS,
LENHOSAS,
RACHADAS,

DANOS
MECÂNICOS,

MURCHOS
INJURIAS POR
PRAGAS OU
DOENÇAS ).

KG 125 R$ 10,830 R$ 1353,75

12 96197 COUVE
MANTEIGA
PICADA EM

EMBALAGEM
PLASTICA DE 1

KG.

BA 300 R$ 9,000 R$ 2.700,00

17 194 MANDIOCA -
DESCASCADA,
CONGELADA,

DE 1ª
QUALIDADE,

PEDAÇO
PEQUENO E
MÉDIO, SEM

FUNGOS,
RACHADURAS
OU SUJIDADES

KG 266 R$ 10,833 R$ 2.881,58

20 1491 MELANCIA,
SEM DEFEITOS

GRAVES
(AMASSADOS,

DANOS
PROFUNDOS,
QUEIMADO

DO SOL,
PODRIDÃO,
LESÃO OU

KG 350 R$ 6,500 R$ 2.275,00

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

MANCHAS E
IMATURAS).

24 2801 PIMENTÃO,
LEGUME

PIMENTÃO
VERDE, NOVO,

INTEIRO, DE
TAMANHO

MÉDIO, DE 1ª
QUALIDADE E

ÍNTEGRO,
DEVE ESTAR

BEM
FORMADO,

LIMPO, COM
COLORAÇÃO
UNIFORME,

LIVRE DE
DANOS

MECÂNICOS,
DE PRAGAS E

DOENÇAS.

KG 60 R$ 7,433 R$ 445,98

O valor global do referido Contrato é de R$ 14.483,40 (Catorze mil quatrocentos e oitenta e três reais e
quarenta centavos).

Prazo: O presente Contrato terá vigência até 31/12/2024, contados a partir da data de assinatura.

Cruzeiro da Fortaleza – MG, 13 de JUNHO de 2024.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA
Prefeito

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br